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Conexao cabo a terminal com 2 orificios, Estilo

GL

CARACTERISTICAS

Proporciona uma superficie de aparafusamento eficiente para aplicagdes de aterramento e energia
Cobre de grau eletrolitico

Para uso apenas com conexdes nVent ERICO Cadweld tipo GL

ESPECIFICAGOES

Material: Copper

Acabamento: Tinned

Table 1/2
Numero de Numero do .
. . Tipo Altura (H) Length (L) Largura (W) Espessura (T)
catalogo artigo
B122CE
183660 NEMA® 11.18 mm 81.03mm 25.4 mm 3.18 mm

B123CE03

Non-NEMA® 11.18 mm 62.74mm 25.4 mm 3.18 mm
B122DE

NEMA® 11.18 mm 82.55mm 25.4 mm 476 mm
B122DE002

NEMA® 11.18 mm 62.74mm 25.4 mm 4.76 mm
B122EE

NEMA® 11.18 mm 82.55mm 25.4 mm 6.35 mm


https://origin-nvent.nvent.com/pt-br/erico/products/efsb122ce
https://origin-nvent.nvent.com/pt-br/erico/products/efsb123ce03
https://origin-nvent.nvent.com/pt-br/erico/products/efsb122de
https://origin-nvent.nvent.com/pt-br/erico/products/efsb122de002
https://origin-nvent.nvent.com/pt-br/erico/products/efsb122ee

Numero de Numero do

catalogo artigo

B122EG

B122EG002

B123EGO3

Numero do
artigo

Nuamero de
catalogo

B122CE

183660

B123CEO3

B122DE

B122DE002

B122EE

B122EG

B122EG002

B123EGO3

Tipo

NEMA®

Non-NEMA®

Non-NEMA®

15.9 mm

15.9 mm

15.9 mm

15.9 mm

15.9 mm

15.9 mm

15.9 mm

15.9 mm

DETALHES ADICIONAIS DO PRODUTO

Altura (H)

11.18 mm

11.18 mm

171.18 mm

Table 2/2

44 45 mm

44 45 mm

44 45 mm

44 45 mm

44 45 mm

44.45 mm

44 45 mm

44 45 mm

Length (L)

82.55mm

82.55mm

82.55mm

Tamanho do
orificio (HS)

14.29 mm

171177 mm

14.29 mm

11177 mm

14.29 mm

14.29 mm

17.46 mm

17177 mm

Largura (W)

38.1T mm

82.55 mm

38.1T mm

Angulo (a)

90 °

90 °

90 °

90 °

90 °

90 °

45°

90 °

Espessura (T)

6.35 mm

6.35 mm

6.35 mm

Tamanho
equivalente do
condutor

80.63mm?

80.63mm?

120.94mm?

120.94mm?

161.26mm?

241.89mm?

524.09mm?

241.89mm?2

Para tamanhos néo listados, entre em contato conosco.
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https://origin-nvent.nvent.com/pt-br/erico/products/efsb122eg
https://origin-nvent.nvent.com/pt-br/erico/products/efsb122eg002
https://origin-nvent.nvent.com/pt-br/erico/products/efsb123eg03
https://origin-nvent.nvent.com/pt-br/erico/products/efsb122ce
https://origin-nvent.nvent.com/pt-br/erico/products/efsb123ce03
https://origin-nvent.nvent.com/pt-br/erico/products/efsb122de
https://origin-nvent.nvent.com/pt-br/erico/products/efsb122de002
https://origin-nvent.nvent.com/pt-br/erico/products/efsb122ee
https://origin-nvent.nvent.com/pt-br/erico/products/efsb122eg
https://origin-nvent.nvent.com/pt-br/erico/products/efsb122eg002
https://origin-nvent.nvent.com/pt-br/erico/products/efsb123eg03
https://www.nvent.com/erico

DIAGRAMAS

AVISO

Os produtos nVent devem ser instalados e utilizados apenas conforme indicado nas fichas de instrugdo do produto e

materiais de treinamento da nVent. As fichas de instrucdo estéo disponiveis em www.nVent.com e com nossos
representantes de atendimento ao cliente nVent. A instalagdo inadequada, uso incorreto, aplicagéo incorreta ou outra falha
qualquer em seguir completamente as instrugdes e avisos da nVent podem levar aoc mau funcionamento do produto, danos
a propriedade, lesdes corporais graves e morte, e/ou anular sua garantia.

América do Norte Europa Europa APAC
+1 800 753 9221 Paises Baixos: Alemanha: Xangai:
Opgéao 1 — Apoio ao cliente +31 800-0200135 800 1890272 +862124121618/19
Opgao 2 — Assisténcia Franca: Outros paises: Sydney:
técnica +33 800901 793 +31 13 5835404 +61 29751 8500
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©2025 nVent. All nVent marks and logos are owned or licensed by nVent Services GmbH or its affiliates. All other trademarks are the property of
their respective owners. nVent reserves the right to change specifications without notice.
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